
Strana 1/16 
 

 

ZÁPIS  

z 3. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 23.06.2022 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, Mgr.; Prouza Tomáš; 
Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard; Kejzlar Roman, Ing.; Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, 
Mgr.; Kollertová Marcela; Laštovička Lukáš, DiS.; Minaříková Zuzana, PharmDr.; Nejman Petr 
; Řezníčková K. Hana, DiS.; Škoda Michal; Vít Jiří; Volhejn Patrik, Fišer Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Edita Němcová, vz. Kubečková Martina, Škoda Michal, Tošovský Michal Ing 

Jednání řídili: Tomáš Prouza, starosta 

Omluveni: Petrák Rostislav, Ing.; Franková Marcela, Ing.; Mědílek Petr; Novák Pavel; Šimek Tomáš; 
Vlčková Lenka, Bc.; Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 
 
Na zasedání je přítomno 18 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Tomáš Prouza upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 
 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

7. Informace z jednání finančního výboru 

8. Závěrečný účet města za rok 2021 a účetní závěrka za rok 2021 

9. Rozpočtové opatření č. 27/2022 

10. Informace z jednání kontrolního výboru ze dne 25.5.2022 

11. Směna částí pozemků p.č. 1311/6 a p.č. 1341 v k.ú. Červený Kostelec s doplatkem 

12. Směna částí pozemků v k.ú. Horní Kostelec, p.č. 121/1, 122/1 a st.p.č. 202, bez doplatku za rozdíl výměr 

13. Koupě pozemků p.č. 971/41, 971/70, st.p.č. 2005 a částí pozemků p.č. 971/68, 971/69 a 971/3 v k.ú. 
Červený Kostelec 

14. Koupě podílového vlastnictví pozemků p.č. 2489 a 2495, v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce  

15. Informace z jednání osadních výborů Horní Kostelec ze dne 18.11.2021 a 3.3.2022  

16. Informace z jednání osadních výborů Lhota ze dne 22.3.2022 a 7.6.2022 



Strana 2/16 
 

17. Informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 25. 4. 2022 

18. Návrh OZV o stanovení koeficientu pro výpočet DzN 

19. Žádost o udělení souhlasu zřizovatele k projektu "Modernizace přírodovědné učebny a rozšíření 
konektivity v budově 2. stupně ZŠ V. Hejny" 

20. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

21. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nehlasovala 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 15, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 9 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Řeníčková Kukulová Hana DiS. 
Bergmann Richard 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 Řezníčkovou Kukulovou Hanu DiS. a Bergmanna Richarda za ověřovatelé zápisu. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 



Strana 3/16 
 

Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard zdržel se 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nehlasovala 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. nehlasovala Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 14, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 2, nepřítomno: 8 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Kejzlar Roman Ing., Kollertová Marcela a Hrstka Milan Ing. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 Kejzlara Romana Ing., Kollertovou Marcelu a Hrstku Milana Ing. za členy návrhové komise.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. zdržel se 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 15, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/04 

 Přílohy: Program 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 



Strana 4/16 
 

Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/05 

 Na jednání ZM 9.12.2021 byl udělen úkol radě města aktualizovat obsah Akčního plánu města Červený 
Kostelec a následně jej předložit zastupitelstvu města k projednání.  
Probíhá příprava Akčního planu tak, aby byl připraven k projednání v novém zastupitelstvu města po 
volbách. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/06 

 Přílohy: Investiční akce červen 2022 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 



Strana 5/16 
 

   
I. bere  na vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

7. Informace z jednání finančního výboru 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/07 

 Přílohy: Zápis FV_2_06.06.2022, Hospodaření města leden - duben, Příjmy z daní leden až květen 2022 

 Vedoucí finančního odboru informovala ZM o výsledku jednání finančního výboru dne 6.6.2022. Předmětem 
jednání bylo zejména zhodnocení uplynulého roku - Závěrečný účet města za rok 2021, výsledky účetní 
závěrky k 31.12.2021 a Přezkoumání hospodaření města za rok 2021 auditorem. Zápis z jednání je přiložen. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z jednání finančního výboru dne 6.6.2022. 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

8. Závěrečný účet města za rok 2021 a účetní závěrka za rok 2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/08 

 Přílohy: Hospodaření 2021 Titulní stránka, Hospodaření 2021 Příjmy, PENĚŽNÍ TOKY k 31.12.2021, 
VLASTNÍ KAPITÁL k 31.12.2021, FRB tvorba a čerpání 2021, Fond škol tvorba a čerpání 2021, SF tvorba a 



Strana 6/16 
 

čerpání 2021, Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2021, Výkaz o plnění rozpočtu za rok 2021, 
ROZVAHA k 31.12.2021, VYSLEDOVKA za rok 2021, PŘÍLOHA k 31.12.2021, Hospodaření 2021 Výdaje a 
financování, Investiční akce 2021 1ROM roční plnění závazných ukazatelů, Investiční akce 2021 2OST roční 
plnění závazných ukazatelů, DR zápis 2022 2, Příspěvky závazné uk 

 Starosta předložil ZM k projednání podrobný závěrečný účet města za rok 2021, který je přílohou zápisu RM. 
Spolu se ZUM za rok 2021 byla RM předložena i Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2021, 
jejíž originál je k nahlédnutí u vedoucí finančního odboru. Součástí předkládaných materiálů je též roční 
účetní závěrka města k 31.12.2021. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Červený Kostelec za období od 1.1.2021 do 
31.12.2021. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

   
II. bere  na vědomí   

 předložené podklady k účetní závěrce k 31.12.2021 za město Červený Kostelec, nežádá o jejich 
doplnění. 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

   
III. schvalu je   

 účetní závěrku města k 31.12.2021. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 



Strana 7/16 
 

Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

   
IV. schvalu je   

 závěrečný účet města za rok 2021 bez výhrad. 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

9. Rozpočtové opatření č. 27/2022 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/09 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.27/2022: 
výdaje              + 2.000.000 Kč 
financování      + 2.000.000 Kč 
v) zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na nákup pozemků na paragrafu 3639 (územní rozvoj) o 2 mil. Kč a 
pokrytí tohoto výdaje financováním ve výši 2 mil. Kč na položce 8115  z převedeného zůstatku FRB na ZBÚ 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na nákup pozemků na paragrafu 3639 (územní rozvoj) o 2 mil. Kč 
a pokrytí tohoto výdaje financováním  ve výši 2 mil. Kč na položce 8115, a to z převedeného zůstatku 
FRB na ZBÚ. 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 



Strana 8/16 
 

Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

10. Informace z jednání kontrolního výboru ze dne 25.5.2022 

 Předkladatel: Irena Petirová, Vedoucí správního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/10 

 Přílohy: 8. schůzka KV 25.5.2022, bod 2.1.) I. a II., bod 2.2.) I. směnná smlouva, bod 2.2.) II. prodej 
pozemků, bod 2.2.) III. výpůjčka pozemku p.č.917_1, bod 2.3.) dopravní značení 

 Předsedkyně kontrolního výboru předložila ZM informace z 8. jednání kontrolního výboru ze dne 25.5.2022. 
Zápisy z jednotlivých kontrol jsou přiloženy. 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - kontrola způsobu evidence přihlašování občanů k smluvnímu odvozu komunálního odpadu v 
letošním roce - zvážit v rámci legislativních možností zjednodušení. Neumím si představit, jak budou 
kontrolovat, kdo zaplatil a kdo ne.  
Starosta - probereme s p. Křečkem, jaké jsou možnosti. 
Místostarosta - děláme všechno v rámci zákona o odpadech. Program k odpadům se ladí už přes rok. Jediná 
přípustná kontrola, kdo podal přihlášení je přes katastr nemovitostí. Chtěl bych poděkovat Š. Křečkovi díky 
němu jdeme cestou, která je motivující k třídění odpadů. Kdybychom šli cestou poplatku na hlavu bylo by to 
jednodušší, všechno bychom dohledali, ale nebylo by to motivující. 
Starosta - za to jakým způsobem probíhá sběr komunálního odpadu jsme byli oceněni Krajským úřadem. 
Tento nastolený směr je správný. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z 8. jednání kontrolního výboru ze dne 25.5.2022 a přiložené zápisy z provedených kontrol. 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

11. Směna částí pozemků p.č. 1311/6 a p.č. 1341 v k.ú. Červený Kostelec s doplatkem 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/11 

 Přílohy: Situace detail, Situace přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh směny částí  pozemků v k.ú. Červený Kostelec z majetku 

Města Červený Kostelec část pozemku p.č. 1341, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 16 m
2
,  

za část pozemku z majetku manželů  [osobní údaj odstraněn]  p.č. 1311/5, trvalý travní porost, o výměře cca 



Strana 9/16 
 

2,4 m
2
, s doplatkem za rozdíl výměr. 

Směna z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů. Oplocení žadatele historicky zasahuje do pozemku 
komunikace v majetku Města a naopak komunikace okrajově zasahuje do části zahrady žadatele. 
Záměr směny částí pozemků zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 2. 6. 2022 do 19. 6. 2022. 
 
Komise majetková: doporučuje směnu částí pozemků s doplatkem: p.č. 1341, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k.ú. Červený Kostelec, z majetku města Červený Kostelec, za p.č. 1311/5, trvalý travní porost, 
v k.ú. Červený Kostelec, z majetku manželů  [osobní údaj odstraněn] . Doplatek za rozdíl výměr za cenu 

v čase a místě obvyklou 350,- Kč /m
2
. 

RM: doporučuje směnu části pozemku s doplatkem 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 směnu částí pozemků z majetku Města Červený Kostelec část pozemku p.č. 1341, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře cca 16 m
2
, za část pozemku z majetku manželů  [osobní údaj odstraněn]  

p.č. 1311/5, trvalý travní porost, o výměře cca 2,4 m
2
, s doplatkem za rozdíl výměr, za cenu v čase a 

místě obvyklou 350,- Kč /m
2
 vč. DPH, geodetické měření a vyhotovení geometrického plánu v režii 

manželů  [osobní údaj odstraněn] . 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

12. Směna částí pozemků v k.ú. Horní Kostelec, p.č. 121/1, 122/1 a st.p.č. 202, bez doplatku za rozdíl 
výměr 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/12 

 Přílohy: Situace přehledná  

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh směny částí pozemků v k.ú. Horní Kostelec z majetku  [osobní 

údaj odstraněn]  část p.č. 121/1, zahrada, díl „a“ o výměře cca 54 m
2
, díl „b“ o výměře cca 5 m

2
 (část 

pozemku, kam zasahuje trafostanice), část p.č. 122/1, zahrada o výměře cca 29 m
2
 za část pozemku 

z majetku Města Červený Kostelec část p.č. st. 202, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře cca 30 m
2
.  

Podmínkou směny bez doplatku za rozdíl výměr směňovaných částí pozemků, je závazek Města ČK 
vybudovat na pozemcích podél komunikace chodník pro pěší, zejména z důvodu bezpečnosti osob 
docházejících do školy z okolních nemovitostí. Nikoli však na parkovací stání. Současně žádá  [osobní údaj 
odstraněn]  o úpravu terénu s výstavbou chodníku související, a to sesvahování pozemku p.č. 121/1 a menší 
opěrnou zeď podél pozemku p.č. 122/1. 
Záměr směny částí pozemků zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 2. 6. 2022 do 19. 6. 2022. 
 
Komise majetková: Doporučuje směnu pozemků bez doplatku části pozemků v k.ú. Horní Kostelec - p.č. 

122/1, zahrada, o výměře cca 29 m2 a p.č. 121/1, zahrada, o výměře cca 54 m2 z majetku  [osobní údaj 



Strana 10/16 
 

odstraněn] , pro vybudování chodníku ke škole a současně část p.č. 121/1, zahrada o výměře cca 5 m
2
 tak, 

aby trafostanice u školy byla zcela na pozemku v majetku Města Červený Kostelec, za část pozemku 

z majetku Města Červený Kostelec, parc. č. st. 202 o výměře cca 30 m
2
.  

Na oddělovaných pozemcích podél komunikace, majetková komise doporučuje vybudování chodníku, 
sesvahování poz. p.č. 121/1 a zajištění pozemku p.č. 122/1 opěrnou zdí či obdobně, vše v režii Města 
Červený Kostelec.  
RM: doporučuje směnu pozemků bez doplatku 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 směnu pozemků v katastrálním území Horní Kostelec, za účelem vybudování chodníku ke škole 

z majetku  [osobní údaj odstraněn]  část p.č. 121/1, zahrada, díl „a“ o výměře cca 54 m
2
, díl „b“ o výměře 

cca 5 m
2
 (část pozemku, kam zasahuje trafostanice), část p.č. 122/1, zahrada o výměře cca 29 m

2
 za 

část pozemku z majetku Města Červený Kostelec část p.č. st. 202, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře cca 30 m
2
.  

Na pozemcích podél komunikace, bude vybudován chodník pro pěší a současně budou provedeny 
terénní úpravy s výstavbou chodníku související, a to sesvahování pozemku p.č. 121/1 a menší opěrná 
zeď podél pozemku p.č. 122/1, vše v režii Města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 9 

13. Koupě pozemků p.č. 971/41, 971/70, st.p.č. 2005 a částí pozemků p.č. 971/68, 971/69 a 971/3 v k.ú. 
Červený Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/13 

 Přílohy: Situace přehledná, Lipky 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh koupě těchto pozemků: 

p.č. 971/41  orná půda   o výměře 280 m
2
 

p.č 971/70  orná půda   o výměře 237 m
2 

st.p.č. 2005  zast. plocha a nádvoří  o výměře 19 m
2
 

a části pozemků: 

p.č.  971/68  orná půda   o výměře 1984 m
2
 cca 2/3 k prodeji 

p.č. 971/69  orná půda   o výměře 3267 m
2
 cca ½ k prodeji 

p.č. 971/3  orná půda   o výměře 2279 m
2
 cca 250 m2 k prodeji 

dle přiložené situace, z majetku  [osobní údaj odstraněn] . 
Nabídková cena 950,- Kč/m2. Vlastníci nabízejí pozemky opakovaně s tím, že rozšířili svoji nabídku o část 
pozemku, která bude sloužit jako přístupová cesta k  budoucím stavebním parcelám. 
 
Komise majetková: S ohledem na to, že nabízitel rozšířil svoji nabídku o část pozemku, která bude sloužit 



Strana 11/16 
 

jako přístupová cesta k  budoucím stavebním parcelám a dále vzhledem nárůstu cen, komise majetková 
doporučuje koupi pozemků, za předpokladu, že nabízená budoucí přístupová cesta, bude v dimenzi 
komunikace. 
RM: doporučuje koupi pozemků 
 

 Diskuse:  

 P. Vít - kolik je celková cena? 
Starosta - celková cena je necelé 2 miliony, proto bylo připraveno rozpočtové opatření č. 27/2022. 
P. Kejzlar - jsou to pozemky v územním plánu k zastavění? 
Místostarosta - ano jsou to pozemky k určené k zastavění. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 koupi pozemků z majetku  [osobní údaj odstraněn] :  

p.č. 971/41  orná půda   o výměře 280 m
2 

p.č 971/70  orná půda   o výměře 237 m
2
 

st.p.č. 2005  zast. plocha a nádvoří  o výměře 19 m
2 

a části pozemků: 

p.č.  971/68  orná půda   o výměře 1984 m
2
 cca 2/3 k prodeji 

p.č. 971/69  orná půda   o výměře 3267 m
2
 cca ½ k prodeji 

p.č. 971/3  orná půda   o výměře 2279 m
2
 cca 250 m2 k prodeji 

za nabídkovou cenu 950,- Kč/m2, za předpokladu, že šíře pozemku, který bude tvořit přístupovou cestu 
na budoucí stavební parcely, bude v dimenzi komunikace.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

14. Koupě podílového vlastnictví pozemků p.č. 2489 a 2495, v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/14 

 Přílohy: Situace přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh koupě ½ spoluvlastnického podílu pozemků, z majetku spol. 
VIAGEM nemovitostní s.r.o., IČ: 08481512, Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8,  pozemků p.č. 

166/2, o výměře 58 m
2
 a p.č. 2413, o výměře 1036 m

2
, vše trvalý travní porost a vše v k.ú. Olešnice u 

Červeného Kostelce. Stávající stav pozemků – trvalý travní porost, pastvina, z větší části mokřad v těsné 
blízkosti potoku Olešnice. 
 
Komise majetková: Nedoporučuje koupi spoluvlastnického podílu pozemků p.č. 166/2 a p.č. 2413 v k.ú. 
Olešnice u Červeného Kostelce. Předmětné pozemky jsou obklopené pozemky v soukromém vlastnictví. 
Lokalita není pro Město Červený Kostelec strategicky výhodná, stejně jako podílové spoluvlastnictví 



Strana 12/16 
 

pozemků. 
RM: nedoporučuje koupi spoluvlastnického podílu pozemků 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. zamí tá   

 koupi ½ spoluvlastnického podílu pozemků z majetku spol. VIAGEM nemovitostní s.r.o., IČ: 08481512, 

Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, p.č. 166/2, o výměře 58 m
2
 a p.č. 2413, o výměře 1036 m

2
, 

vše trvalý travní porost a vše v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce. Důvodem je absence výlučného 
vlastnictví, i strategicky nevýhodná oblast. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

15. Informace z jednání osadních výborů Horní Kostelec ze dne 18.11.2021 a 3.3.2022  

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/15 

 Přílohy: Zápis, Zápisy 18.11.2021 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadních výborů Horní Kostelec ze dne 18.11.2021 a 3.3.2022. 
Zápisy jsou přílohou. 
 

 Diskuse:  

 Pí Kollertová - v Horním Kostelci upozorňovali na chybnou ceduli označení ulice Jiráskova. Je to v řešení? 
Místostarosta - je to v řešení. Cedule budou opraveny. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z jednání osadních výborů Horní Kostelec ze dne 18.11.2021 a 3.3.2022, které jsou 
zaznamenány v přiložených zápisech. 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 



Strana 13/16 
 

Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

16. Informace z jednání osadních výborů Lhota ze dne 22.3.2022 a 7.6.2022 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/16 

 Přílohy: Zápis 22.3.2022, Zápis 7.6.2022 

 Místostarosta informoval ZM o záležitostech z jednání osadních výborů Lhota, které proběhlo dne 22.3.2022 
a 7.6.2022. 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - dlouhodobě nás trápí ulice Bratří Čapků, prosíme o řešení celkového stavu. 
Místostarosta - je to v řešení. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z jednání osadních výborů Lhota ze dne 22.3.2022 a 7.6.2022, které jsou zaznamenány v 
přiložených zápisech. 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

17. Informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 25. 4. 2022 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/17 

 Přílohy: Zápis 

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Olešnice ze dne 25. 4. 2022. Zápis je přílohou. 
 

 Diskuse:  

 P. Kábrt - jaké jsou možnosti řešení budovy hasičské zbrojnice. 
Místostarosta - budova by se mohla využít jako centrum pro neziskové organizace, ochotnické divadlo atd. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na vědomí   

 informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 25. 4. 2022, které jsou zaznamenány v 
přiloženém zápise. 



Strana 14/16 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

18. Návrh OZV o stanovení koeficientu pro výpočet DzN 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/18 

 Přílohy: OZV koeficient daně z nemovitosti-final 

 Vedoucí finančního odboru a tajemník předložili ZM k projednání návrh OZV o stanovení koeficientu pro 
výpočet daně z nemovitých věcí. Koeficienty jsou zachovány ve stejné výši, jako v původní OZV z roku 2009 
(OZV č.3/2009). Pokud by město pouze zrušilo OZV č.3/2009, která obsahuje zastaralé pojmy, a novou OZV 
nevydalo, byl by v platnosti pro celé město pouze koeficient 1,6, který vyplývá ze zákona č.338/1992 Sb. o 
dani z nemovitých věcí. Hornímu Kostelci a Lhotě by se tak zvedl koeficient z 1,4 na 1,6 a Bohdašínu, 
Stolínu a Olešnici by se zvedl koeficient z původního 1,0 na 1,6.  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schvalu je   

 OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

19. Žádost o udělení souhlasu zřizovatele k projektu "Modernizace přírodovědné učebny a rozšíření 
konektivity v budově 2. stupně ZŠ V. Hejny" 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2022/3/19 

  
Přílohy: Žádost o souhlas 



Strana 15/16 
 

 Starosta předložil ZM k projednání žádost o podporu projektu "Modernizace přírodovědné učebny a rozšíření 
konektivity v budově 2. stupně ZŠ V. Hejny" z programu integrovaného regionálního operačního programu 
IROP "Vzdělávací infrastruktura", s předfinancováním projektu v době realizace a s financováním spoluúčasti 
ve výši 15%. Žádost je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. souhlas í   

 s podáním žádosti o podporu projektu „Modernizace  přírodovědné učebny a rozšíření  konektivity 
v budově 2. stupně ZŠ V. Hejny“ z programu integrovaného regionálního operačního programu IROP 
„Vzdělávací infrastruktura“, s předfinancováním projektu v době realizace  a s financováním spoluúčasti 
ve výši 15 % a dále souhlasí s provedením technického zhodnocení majetku dotčeného realizací 
projektu a udržení výstupu projektu min. po dobu udržitelnosti, tj min. po dobu 5 let od ukončení 
realizace projektu.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. nepřítomen Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. nepřítomna 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. nepřítomna Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 8 

20. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

21. Diskuse 

 Předkladatel: Prouza Tomáš, starosta 

 Diskuse:  

 Starosta představil a přivítal nové ředitelky Mateřských škol. MŠ Větrník pí Kristýnu Menšíkovou a MŠ 
Náchodská pí Zuzanu Holasovou, DiS. Zároveň poděkoval odcházející ředitelce MŠ Náchodská Šárce 
Hanušové. 
P. Nejman - předložil ZM vyhodnocení stavu SDH Červený Kostelec, JPO II. 
Starosta - poděkoval za činnost, kterou odvádí SDH Červený Kostelec, JPO II. 
Místostarosta - doplnil poděkování za pomoc s uprchlíky z Ukrajiny a za pomoc na kulturních akcích. 
P. Vít - vznesl dotaz na sociální zázemí na Špince. 
Starosta - je to v řešení. Zatím zázemí nemůžeme postavit, protože musíme nejdříve provést změnu v 
územním plánu. 
P. Matyska - v uzemním plánu je pozemek veden jako individuální rekreace a musíme ho změnit na 
hromadná rekreace. Je to součástí změny územního plánu č. 1, takže by změna měla proběhnout do konce 
letošního roku, když se nebude protahovat veřejné projednání.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 16/16 
 

 
 
 
Starosta - zázemí by mohlo být zařazeno do rozpočtu příštího roku. 
P. Vít - požádal o dodláždění chodníku v Jiráskově ulici. 
 

  

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18.00 hod. 

 

 

 

Tomáš Prouza, starosta     Jiří Regner, místostarosta 

 

 

 

 

Hana Řezníčková Kukulová DiS.    Richard Bergmann 

 

 


